
APZINĀTĀS PROBLĒMAS, REĢIONA 
POZITĪVIE UN NEGATĪVIE DABAS 
RESURSU IZMANTOŠANAS UN 
POPULARIZĒŠANAS PIEMĒRI 

ROJAS PAGASTĀ



ROJA ATRODAS 120 KM 
NO RĪGAS, TALSU 
RAJONĀ, KURZEMĒ

ROJAS PAGASTA KOPĒJĀ
PLATĪBA - 200,6 KM 2

ROJAS PAGASTA 
TERITORIJU 43KM 
GARUMĀ APSKALO 
RĪGAS LĪCIS

KOPĒJAIS IEDZĪVOTĀJU 
SKAITS ROJAS 
PAGASTĀ – 4700

KOPĒJAIS IEDZĪVOTĀJU 
SKAITS ROJAS 
CIEMATĀ - 2800



ROJAS PAGASTA JŪRAS PIEKRASTES TŪRISMA UN 
REKREĀCIJAS 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 
2004-2009 

• SITUĀCIJAS APRAKSTS
• TŪRISMA UN REKREĀCIJAS RESURSU NOVĒRTĒJUMS
• TŪRISMA UN REKREĀCIJAS ATTĪSTĪBAS MĒRĶI
• TŪRISMA UN REKREĀCIJAS ATTĪSTĪBAS RĪCĪBAS PLĀNS 

LAIKA PERIODAM LĪDZ 2010. GADAM

/plašāk ar plānu iespējams iepazīties www.roja.lv/

“Ilgtspējīga un videi draudzīga tūrisma plānošana īpaši aizsargājamās dabas teritorijās 
un NATURA 200 vietās”

Dina Lankovska 18.septembrī 2007.gadā

http://www.roja.lv/


ĪSTENOTIE TŪRISMA PROJEKTI ROJAS 
PAGASTĀ

Infrastruktūras uzlabošana:
• “Pievedceļa rekonstrukcija ar apgriešanās laukumu atpūtas 

vietā Ģipkā” –
kopējais garums 0,5 km, 2004.g., ES SAPARD programma.
• “Ielu rekonstrukcija Rojā “-
ielu asfaltēšana ar kopējo garumu 2,375 km, 2004.g., ES 

SAPARD programma.
• “Rojas tūrisma produktu klāsta papildināšana” –
2005-2006.g., ES PHARE programma.
• “Rekreācijas zonu attīstība Rojas pagastā”-
2003-2004.g., ES PHARE pārrobežu sadarbības programma.
• “Nedēļas nogale Rojā”-
2004-2005.g., ES PHARE pārrobežu sadarbības programma.
• “Nedēļas nogale sākas Rojā”-
2005-2006.g., ES PHARE pārrobežu sadarbības programma.

“Ilgtspējīga un videi draudzīga tūrisma plānošana īpaši aizsargājamās dabas teritorijās 
un NATURA 200 vietās”

Dina Lankovska 18.septembrī 2007.gadā



ĪSTENOTIE TŪRISMA PROJEKTI ROJAS 
PAGASTĀ

VIDES AIZSARDZĪBA:
• “Ģipkas Baltās kāpas aizsardzība”-
2003.g., Latvijas vides aizsardzības fonds.
• “Ģipkas Baltās kāpas aizsardzība”-
2004.g., Latvijas vides aizsardzības fonds.
• “Dabai draudzīga vides izglītības attīstība Rojas pagastā”-
2006.g., Latvijas vides aizsardzības fonds.
• “Rīgas līča piekrastes biotopu aizsardzības pasākumi Rojas pagastā” –
2007.g., Latvijas vides aizsardzības fonds.

“Ilgtspējīga un videi draudzīga tūrisma plānošana īpaši aizsargājamās dabas teritorijās 
un NATURA 200 vietās”

Dina Lankovska 18.septembrī 2007.gadā



LABIEKĀRTOTIE TŪRISMA OBJEKTI ROJAS PAGASTĀ

DABAS TAKAS:

• Pūrciema Baltā kāpa;
• Kaltenes kalvas ( akmens krāvumi mežā);
• Putnu vērošanas tornis Kaltenē;
• Velo un gājēju maršruts gar  Rojas upi;

LABIEKĀRTOTĀS PLUDMALES:

• Rojas sabiedriskā pludmale;
• Ģipkas pludmale;
• Kaltenes pludmale;
• Melnsila pludmale

“Ilgtspējīga un videi draudzīga tūrisma plānošana īpaši aizsargājamās dabas teritorijās 
un NATURA 200 vietās”

Dina Lankovska 18.septembrī 2007.gadā



VEIKSMĪGĀKIE TŪRISMA PRODUKTI PIEDĀVĀJUMI ROJAS 
PAGASATĀ:

• Rojas Jūras zvejniecības muzejs,
• Privātkolekcija – dabas veidotas koka skulptūras,
• Rojas osta – jahtu tūrisms,
• Rojas upe,
• Pļavu golfs,
• Peintbols,
• Izbraucieni jūrā ar zvejas laivām,
• Roja – Roņu sala, brauciens ar zvejas kuģi “Lasis”,
• Izjādes ar zirgiem,
• Velo maršruti,
• Nūjošana, 

Pozitīvais – Rojā darbojas vietējie gidi!

“Ilgtspējīga un videi draudzīga tūrisma plānošana īpaši aizsargājamās dabas teritorijās 
un NATURA 200 vietās”

Dina Lankovska 18.septembrī 2007.gadā



Naktsmītņu pieaugums Rojas pagastā pēdējo 5 gadu laikā:

• 2003.gadā – 7 gab.;
• 2004.gadā – 9 gab.
• 2005.gadā - 15 gab.
• 2006.gadā – 22 gab.
• 2007.gadā – 25.gab.

Gults vietu skaits uz 2007.gadu  - 700 vietas, ~1500 telts vietas !
Salīdzinājumā ar Talsu pilsētu – gults vietas  ir 150 , pēc Talsu rajona 

tūrisma centra datiem.

! Parādās strauja nakts mītņu skaita palielināšanās.

“Ilgtspējīga un videi draudzīga tūrisma plānošana īpaši aizsargājamās dabas teritorijās 
un NATURA 200 vietās”

Dina Lankovska 18.septembrī 2007.gadā



ROJAS TŪRISMA CENTRA STATISTIKAS DATI 
PAR TŪRISMA APMEKLĒJUMU ROJAS PAGASTĀ:

• 2003.gadā – 88 953 ( ieskaitot kultūras pasākumu apmeklējumus)
• 2004.gadā – 85 550
• 2005.gadā – 87 951
• 2006.gadā – 85 876

ROJAS TŪRISMA CENTRA APMEKLĒJUMS:
• 2003.gadā – 1265
• 2004.gadā – 1373
• 2005.gadā – 1593
• 2006.gadā – 2348

“Ilgtspējīga un videi draudzīga tūrisma plānošana īpaši aizsargājamās dabas teritorijās 
un NATURA 200 vietās”

Dina Lankovska 18.septembrī 2007.gadā



POZITĪVAIS UN NEGATĪVAIS DABAS RESURSU 
IZMANTOŠANĀ:

POZITĪVAIS NEGATĪVAIS

• Labiekārtotās sabiedriskās 
pludmales.
• Labiekārtoto dabas objektu 
nodošana apsaimniekotāju-
privātīpašnieku uzraudzībā.
• Rojas pagastā daudz veiksmīgu 
ilgtspējīga tūrisma piemēru.
• Savdabīga un unikāla dabas 
daudzveidība.
• Labi attīstīta infrastruktūra.
• Aktīva uzņēmējdarbība pašvaldībā.
• Laba ārvalstu sadarbība, kas 
veicina projektu naudas piesaisti un 
to īstenošanu.
• Izteikta pašvaldības iniciatīva vides 
un tūrisma infrastruktūras 
sakārtošanā un ilgtspējīgā attīstībā.
• Pateicīgs ģeogrāfiskais stāvoklis.
• Labs komandas darbs pašvaldībā!

•“Pūrciema Baltā kāpa”- atveroties 
piekrastes robežai, 90-to gadu 
beigās, palielinās slodze.
•“Kaltenes kalvas”- patreizējā
problēma, piebraucamais ceļš. 
• Vides aizsardzības ierobežojumi.
• Kvalificētu kadru trūkums.
• Zems iedzīvotāju izglītības līmenis.
• Jūras tuvums!



MIELASTS ZVEJNIEKU SĒTĀ
“ Vai kāds var zināt, cik lieli sapņi glabājas tā jaunā rojnieka sirdī, 

kas nupat iedarbina savu motorlaivu, lai līdz ar citiem trim 
zvejniekiem dotos reņģu zvejā?”

/V.Veldre “Dzīve pie jūras”1938.g./

• Aicinām iepazīt zvejnieku darbu un nobaudīt jūras veltes pasākumā
grupām – Mielasts zvejnieku sētā!

• No šejienes piekrastes zvejnieki dodas savās ikdienas gaitās. 

• Šeit viņi pārved lomu.

• Šeit loms pārtop par Zelta zivtiņu.

• No šejienes mūsu viesi dodas jūrā un iepazīst piekrastes zvejnieku 
darbu.

• Šeit mūsu viesi bauda jūras veltes un Kurzemē brūvētu alu.

• Šeit mūsu viesi dzied, dejo un mācās zvejnieku tikumu.

• Šeit viņi mērojas spēkiem ar pašiem zvejniekiem.

• Pasākumu piedāvā: viesnīca “Roja” un SIA 'Pundiķi”

“Ilgtspējīga un videi draudzīga tūrisma plānošana īpaši aizsargājamās dabas teritorijās 
un NATURA 200 vietās”

Dina Lankovska 18.septembrī 2007.gadā



PALDIES PAR 
UZMANĪBU!

TIKSIMIES ROJĀ...

Rojas Tūrisma informācijas centrs
Selgas iela 33, Roja, Talsu raj.LV-3264

t.:63269594, mob.: 26028634
E-pasts: rojatic@inbox.lv

www.roja.lv

“Ilgtspējīga un videi draudzīga tūrisma plānošana īpaši aizsargājamās dabas teritorijās 
un NATURA 200 vietās”

Dina Lankovska 18.septembrī 2007.gadā

mailto:rojatic@inbox.lv
http://www.roja.lv/

	APZINĀTĀS PROBLĒMAS, REĢIONA POZITĪVIE UN NEGATĪVIE DABAS RESURSU IZMANTOŠANAS UN POPULARIZĒŠANAS PIEMĒRI �ROJAS PAGASTĀ
	ROJAS PAGASTA JŪRAS PIEKRASTES TŪRISMA UN REKREĀCIJAS �ATTĪSTĪBAS PLĀNS �2004-2009 
	ĪSTENOTIE TŪRISMA PROJEKTI ROJAS PAGASTĀ
	ĪSTENOTIE TŪRISMA PROJEKTI ROJAS PAGASTĀ
	LABIEKĀRTOTIE TŪRISMA OBJEKTI ROJAS PAGASTĀ
	VEIKSMĪGĀKIE TŪRISMA PRODUKTI PIEDĀVĀJUMI ROJAS PAGASATĀ:�
	Naktsmītņu pieaugums Rojas pagastā pēdējo 5 gadu laikā:�
	ROJAS TŪRISMA CENTRA STATISTIKAS DATI �PAR TŪRISMA APMEKLĒJUMU ROJAS PAGASTĀ:
	POZITĪVAIS UN NEGATĪVAIS DABAS RESURSU IZMANTOŠANĀ:�
	MIELASTS ZVEJNIEKU SĒTĀ�“ Vai kāds var zināt, cik lieli sapņi glabājas tā jaunā rojnieka sirdī, kas nupat iedarbina savu motor
	PALDIES PAR UZMANĪBU!��TIKSIMIES ROJĀ...

